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Ülevaade Majandus- ja 
Kommunikatsiooniministeeriumis 2008. aastal 

ettevalmistamisel olevatest seaduseelnõudest 

Õigusosakonna juhataja Eva Vanamb

1. Ehitusseaduse muutmise seadus 
2. Reklaamiseadus
3. Kinnisasja sundvõõrandamise seaduse muutmise seadus
4. Postiseaduse muutmise seadus
5. Kodutoetuse seadus
6. Liiklusseadus
7. Meresõiduohutuse seaduse ja sellega seonduvate seaduste muutmise

seadus
8. Sadamaseadus
9. Autoveoseaduse, riigilõivuseaduse ja karistusregistri seaduse muutmise 

seadus
10. Lennundusseaduse ja riigilõivuseaduse muutmise seadus
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11. Masina ohutuse seadus
12. Patendiseaduse, kaubamärgiseaduse, tööstusomandi õiguskorralduse 

aluste seaduse, täitemenetluse seadustiku ja riigilõivuseaduse muutmise 
seadus

13. Surveseadme ohutuse seaduse, küttegaasi ohutuse seaduse, masina 
ohutuse seaduse, lifti ja köistee ohutuse seaduse ja elektriohutusseaduse 
muutmise seadus 

14. Ühistranspordiseadus
15. Ühistranspordiseaduse muutmise seadus
16. Raudteeseaduse muutmise seadus
17. Raudteeseaduse ja riigilõivuseaduse muutmise seadus
18. Kaugkütteseaduse muutmise seadus
19. Vedelkütuse seaduse muutmise seadus

20. Alkoholiseaduse muutmise seadus

21. Kaevandamisseaduse muutmise seadus
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Ehitusseaduse muutmise seadus
Eelnõuga täpsustatakse mõisteid; täpsustakse, millistel juhtudel 

annab omavalitsus välja ehitusloa, millistel juhtudel piisab 
kirjalikust nõusolekust, milliseid lube on vaja rajatiste 
ehitamisel; täpsustatakse väikeehitiste ja ajutiste ehitiste 
regulatsiooni; täpsustakse, millal omavalitsus peab sekkuma 
ehitustegevusse ja millised on sanktsioonid.

Eelnõu on kavas esitada eÕiguses kooskõlastamisele aprillis 
2008. a. 

Reklaamiseadus
Uue reklaamiseadusega täpsustatakse reklaamiseaduse 

reguleerimisala ja kasutatavaid mõisteid, koondatakse 
suur osa eriseaduste reklaamialasest regulatsioonist 
reklaamiseadusesse, sätestatakse nõuded reklaamile, 
piirangud teatud kaupade ja teenuste reklaami osas, 
järelevalve ning vastutus seadusega sätestatud nõuete 
rikkumise eest. 

Reklaamiseaduse uus redaktsioon võeti Riigikogu poolt 
vastu 12. märtsil 2008. a.
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Kinnisasja sundvõõrandamise seaduse muutmise seadus
Eelnõu eesmärgiks on sõnaselgelt sätestada, et kinnisasja 

sundvõõrandamise seaduse kohaselt on riigil või kohaliku 
omavalitsuse üksusel endiselt õigus omandada seaduses 
nimetatud eesmärkidel kinnistuid turuhinnaga ka 
tsiviilõiguslike müügilepingute alusel, vajaduse puudumisel 
ressursimahukamat sundvõõrandamismenetlust läbi viimata. 
Ühtlasi täpsustatakse eelnõus sundvõõrandamismenetlusse 
puutuvat, sh isikute teavitamist, märgete tegemist 
kinnistusraamatusse.

Eelnõu on MKM-is majasisesel kooskõlastusringil.

Postiseaduse muutmise seadus
Eelnõuga võetakse Eesti õigusruumi üle Euroopa Parlamendi ja 

nõukogu direktiiv 2008/6/EÜ, millega muudetakse direktiivi 
97/67/EÜ seoses ühenduse postiteenuste siseturu rajamise 
lõpuleviimisega. 

Eelnõuga sätestatakse universaalse postiteenuse rahastamise 
mehhanism, et vajadusel ja teenuse osutamise eesmärki silmas 
pidades hüvitada universaalsete postiteenuste osutamise 
ebaõiglaselt koormavaid kulusid viisil, mis moonutaks siseturgu 
vähem, kui ainuõiguse säilitamine. Samuti täpsustatakse ja 
täiendatakse universaalse postiteenuse osutaja määramise korda, 
postivõrgule juurdepääsuga seotud regulatsiooni ja tegevusloa 
tingimusi. 

Eelnõu on suurel kooskõlastusringil eÕiguses.
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Kodutoetuse seadus
Eelnõuga soovitakse muuta avaramaks paljulapseliste (kolme- ja 

enamalapseliste) perede (leibkondade) võimalusi oma kodu 
soetamiseks või korrastamiseks, et seeläbi parandada 
inimeste elamistingimusi ja Eesti elamufondi kvaliteeti ning 
ühtlasi vähendada kolme- ja enamalapseliste perede 
vaesusriski.

Eelnõuga sätestatakse kodutoetuse saamise tingimused, ulatus ja 
taotlemise kord.

Eelnõu on kavas saata valitsusse ja/või Justiitsministeeriumile 
kooskõlastamiseks aprillis 2008. a. 

Liiklusseadus
Tegemist on eelnõuga, mis terviktekstina asendab praeguse 

liiklusseaduse.
Eelnõuga tuuakse seadussesse Vabariigi Valitsuse määrusega 

kehtestatud liikluseeskirja sätted. Eelnõuga täpsustatakse 
muuhulgas liiklusreeglite osa, loobutakse sõiduki kasutamise 
volikirja nõudest, muudetakse rangemaks esmase juhtimisõiguse 
saamise tingimused, sätestatakse liiklemiskord jääteedel ja 
maastikusõidukite liiklusreeglid. Eestis registreeritud 
mootorsõidukitele, haagistele ja maastikusõidukitele ning 
väikelaevadele seatud kasutamise ja käsutamise piirangute 
andmed muudetakse avalikuks. 

Eelnõu on kavas esitada eÕiguses kooskõlastamisele aprillis 2008. a. 
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Meresõiduohutuse seaduse ja sellega seonduvate 
seaduste muutmise seadus

Eelnõuga täpsustatakse meresõiduohutuse alaseid nõudeid ning 
vastutust seaduse rikkumise korral; käsitletakse lootsinduse 
temaatikat, lootsitasõitu ja lootsi kvalifikatsiooni, samuti 
meremeeste diplomite vastastikkust tunnustamist jne.

Eelnõu on kavas esitada Justiitsministeeriumile teistkordselt 
kooskõlastamiseks aprillis-mais 2008. a.

Sadamaseadus 
Tegemist on eelnõuga, mis terviktekstina asendab praeguse 

sadamaseaduse. Sadamaseaduse ajakohastamine on vajalik 
Euroopa Liidu õigusaktide nõuetega kooskõlla viimiseks, 
sadamate laevaliikluseks avamise, passistamise ning  
registrisse kandmise korra lihtsustamiseks ning kehtiva 
sadamaseaduse regulatsiooni täpsustamiseks. Võrreldes 
kehtiva seadusega on täpsustatud sadamale akvatooriumi 
määramist, keskkonnakaitse nõudeid sadamateenuse 
osutamisele, lasti käitlemist ja vastutust reguleerivaid 
sätteid. Täpsustatud on kasutatavaid mõisteid ja sadamate 
registreerimist sadamaregistris. Uute kohustustena 
lisanduvad turvalisuse nõuded sadamateenuse osutamisele.

Eelnõu on kooskõlastamisel Justiitsministeeriumis.
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Autoveoseaduse, riigilõivuseaduse ja karistusregistri 
seaduse muutmise seadus

Eelnõu olulisemad muudatused puudutavad tasulise rahvusvahelise autoveo 
tegevusloa ja sõidukikaardiga seonduvat, lihtsustatakse tegevuslubade ja 
sõidukikaartide taotlemise ja väljastamise korda, täiendatakse 
tegevusloa, sõidukikaardi ja veoloa andmisest keeldumise ja kehtetuks 
tunnistamise aluseid; täiendatakse sanktsioonide osa; seaduse sätted 
viiakse kooskõlla äriseadustiku ja liiklusseaduse sätetega ning Euroopa 
Liidu autoveo alaste uuemate ja kodifitseeritud õigusaktidega. Samuti 
sätestatakse autojuhi ametikoolitust läbi viiva õppeasutuse tunnustamise 
ja tunnustuse kehtetuks tunnistamise alused. Riigilõivuseaduse 
muudatused tulenevad tasulise rahvusvahelise autoveo tegevusloa ja 
sõidukikaardi asendamisest ühenduse vastavate dokumentidega. 
Karistusregistri seaduses tehtava täiendusega viiakse karistusregistri 
seadus kooskõlla kehtiva autoveoseadusega.

Eelnõu on kavas esitada Siseministeeriumile teistkordselt kooskõlastamiseks 
märtsis 2008. a.

Lennundusseaduse ja riigilõivuseaduse muutmise seadus 
Eelnõu eesmärgiks on lennuohutuse ja lennundusjulgestuse tõhustamine, mille 

raames laiendatakse riiklikku järelevalvet teostava ametniku õigusi, 
täiendatakse väärtegude koosseise, täpsustatakse õhusõiduki 
lennukõlblikkust ja aastaülevaatust puudutavat regulatsiooni, 
täiendatakse nõudeid õhusõidukite tehnilisele varustatusele, lisatakse 
nõue juhinduda kahepoolses raadiosides lendamisel raadioside reeglitest. 
Samuti täiendatakse lennundusspetsialistide terviseseisundi kontrolli 
tegemise regulatsiooni, lisatakse lennuvälja ja kopteriväljaku 
lähiümbruse ning kaitsevööndiga seotud sätted, reguleeritakse 
lennutöödega seotud lennutegevusi, täpsustatakse lennundusjulgestuse 
korralduslikke aluseid, sätestatakse ohutusjuhtimise süsteemi 
kohustuslikkus lisaks lennuväljadele ja kopteriväljakutele ka 
lennuettevõtjatele ja õhusõiduki hooldusorganisatsioonidele.

Eelnõu on kavas esitada Justiitsministeeriumile teistkordselt 
kooskõlastamiseks aprillis 2008. a.
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Masina ohutuse seadus
Tegemist on eelnõuga, mis terviktekstina asendab praeguse masina

ohutuse seaduse. 

Muutmise ajendiks on Euroopa Parlamendi ja nõukogu 17. mai 2006.
aasta direktiivi 2006/42/EÜ, mis käsitleb masinaid, korrektse 
ülevõtmise vajadus.

Eelnõu on kavas esitada Justiitsministeeriumile kooskõlastamiseks 
aprillis 2008. a.

Patendiseaduse, kaubamärgiseaduse, tööstusomandi õigus-
korralduse aluste seaduse, täitemenetluse seadustiku ja 
riigilõivuseaduse muutmise seadus

Eelnõuga tehtavad täiendused ja muudatused saab jagada kolmeks:
1) patenditaotluste salastamist võimaldava regulatsiooni loomine, s.o luuakse 

mehhanism, mis võimaldaks patenditaotluses esitatud riigikaitse 
seisukohalt oluliste leiutiste salajas hoidmist;

2) patenditud leiutiste riiklikku ärieesmärgita kasutamist võimaldavate 
üldpõhimõtete loomine (seondub eelkõige HIV/AIDS vastase 
võitlusega);

3) praktikas ilmnenud probleemide ja kitsaskohtade likvideerimine 
tööstusomandi õiguskaitse valdkonnas, sh kooskõla kindlustamine 
ühenduse õigusaktidega.

Eelnõu on kooskõlastamisel Justiitsministeeriumis.
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Surveseadme ohutuse seaduse, küttegaasi ohutuse 
seaduse, masina ohutuse seaduse, lifti ja köistee 
ohutuse seaduse ja elektriohutusseaduse muutmise 
seadus

Eelnõuga lahendatakse nende seaduste rakendamise käigus ilmnenud 
probleemid, sätestatakse välisriigis omandatud pädevuse tunnustamine 
Eestis, teisest EL-i liikmesriigist pärit ettevõtjate õigus Eestis 
reguleeritud tegevusalal teenuseid osutada ning viiakse isiku nõuetele 
vastavuse hindaja ja tõendaja tegevus kooskõlla vahepeal jõustunud uue 
personali sertifitseerimise standardiga.

Seaduse eelnõu 220 SE I on alates 18. märtsist 2008. a menetlemisel 
Riigikogus.

Ühistranspordiseadus
Tegemist on eelnõuga, mis terviktekstina asendab praeguse 

ühistranspordiseaduse.
Eelnõuga sätestatakse olulised sõitjatevedu puudutavad mõisted, 

täpsustatakse sõidukikaartide ja liinilubade taotluste 
esitamise ja menetlemise protsessi, täpsustatakse 
regulatsiooni avaliku sõitjateveo teenust osutava vedaja 
leidmiseks bussi-, laeva-, parvlaeva- ning raudteeliikluses, 
muudetakse ühistranspordikasutajate soodustusi 
reguleerivad sätted, täpsustatakse sõitjateveo teenuse 
osutamise aluseks olevat dokumentatsiooni ning 
taksoteenuse regulatsiooni. 

Eelnõu on ettevalmistamisel.
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Ühistranspordiseaduse muutmise seadus
Eelnõuga antakse MKM-le õigus volitada Riiklikku 

Autoregistrikeskust (ARK) täitma ühistranspordi korraldamise 
ülesandeid, nt väljastama tegevuslube ja liinilube, sõlmima 
avaliku teenindamise lepinguid bussiliikluses riigisisesel 
kaugliiniveol. Samuti hakkab ARK korraldama järelevalvet 
lubade nõuete ja sõlmitud avaliku teenindamise lepingute täitmise 
üle. Eelnõuga täpsustatakse ka väärteokoosseisu, mis käsitleb 
taksoveo nõuete rikkumist (nn piraattaksod).

Eelnõu on ettevalmistamisel.

Raudteeseaduse muutmise seadus
Eelnõuga võetakse Eesti õiguskorda üle Euroopa Parlamendi ja nõukogu 

23. oktoobri 2007. a direktiiv 2007/58/EÜ, millega muudetakse nõukogu 
direktiivi 91/440/EMÜ ühenduse raudteede arendamise kohta ning 
direktiivi 2001/14/EÜ raudteeinfrastruktuuri läbilaskevõimsuse 
jaotamise ja raudteeinfrastruktuuri kasutustasude kehtestamise kohta 
ning Euroopa Parlamendi ja nõukogu 23. oktoobri 2007. a direktiiv 
2007/59/EÜ ühenduse raudteesüsteemis vedureid ja ronge juhtivate 
vedurijuhtide sertifitseerimise kohta. 

Samuti tehakse seadusesse viide Euroopa Parlamendi ja nõukogu 23. oktoobri 
2007. a määrusele (EÜ) nr 1371/2007 rongireisijate õiguste ja kohustuste 
kohta.

Eelnõu ettevalmistamine ei ole veel alanud.
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Raudteeseaduse ja riigilõivuseaduse muutmise seadus

Eelnõuga täpsustatakse mõisteid, tõstetakse kohustuslike 
vastutuskindlustuste määrasid ja muudetakse kindlustuse 
kehtivuse nõudeid, kehtestatakse mitteavaliku raudtee 
raudteeinfrastruktuuri omanikele tegevusloa ja 
ohutustunnistuse nõue, muudetakse vedurijuhilubade 
väljastamise korda, muudetakse liiklusgraafiku kinnitamise 
korda, lisatakse karistus vastutuskindlustuse puudumise eest 
jne. 

Eelnõu on ettevalmistamisel.

Kaugkütteseaduse muutmise seadus 
Eelnõuga täpsustatakse kaugküttepiirkondade fikseerimise 

põhimõtteid ning hinnaregulatsiooni sätteid.

Vedelkütuse seaduse muutmise seadus
Eelnõuga täiendatakse seadust transpordis biokütuste kasutamise 

regulatsiooniga.

Seaduste eelnõud on ettevalmistamisel.
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Alkoholiseaduse muutmise seadus
Eelnõu töötati välja tulenevalt vajadusest kehtestada avalikust 

huvist lähtuvalt ühtsed ajalised piirangud alkohoolsete 
jookide jaemüügile Eestis tervikuna. 

MKMi poolt esitatud alkoholiseaduse muutmise seaduse eelnõud 
arutati valitsuskabineti 14.02.2008. a nõupidamisel, kus 
valitsuse liikmed ei jõudnud eelnõu suhtes konsensusele, 
mistõttu Riigikantselei lõpetas eelnõu menetlemise.

Kaevandamisseaduse muutmise seadus
Eelnõu eesmärgiks on ajakohastada kaevandamisseadust. Muudatustega 

viiakse seadusesse sisse võimalus, et vastutava spetsialisti pädevust 
võiks tõendada ka kutseseaduse alusel välja antud kutsetunnistus.  
Ühtlasi täiendatakse seadust välisriigis omandatud kutsekvalifikatsiooni 
tunnustamist võimaldavate sätetega ja nähakse ette regulatsioon selle 
kohta, kuidas teise EL-i liikmesriigi ettevõtja saaks ajutiselt ka Eestis 
kaevandamisseadusega reguleeritud tegevusalal tegutseda. Selle 
muudatuse bloki aluseks on Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiiv 
2005/36/EÜ 7. septembrist 2005. a kutsekvalifikatsioonide tunnustamise 
kohta.

Seaduse eelnõu 211 SE I on alates 11. märtsist 2008. a menetlemisel 
Riigikogus.


